eorum  quolibet, ipsius reverendissim i patris locum tenentis ut supra, 

et cum  magnifico et potenti viro dom ino Francisco G atilu sio , dom ino 

M itte lin i, seu cum quibuscumque baronibus, subditis et procurato

ribus, et eorum quolibet, ipsius dom ini Francisci, et potente v iro  do

m ino  dom ino  Arch ipellagi duce, seu cum quibuscum que baronibus, 

sindicis, com m issariis et procuratoribus, et eorum  quolibet, prefacti 

dom in i ducis, et cum quolibet predictorum nom inatorum , vel eciam 

cum  quibuscumque aliis fidelibus dominacionibus et universitatibus, 

prout ipsorum  sindico vel ambassatori melius v idebitur et placuerit, 

bonam  veram et fidelem unionem  et fraternitatem et ligam , de de

fensione, o ffensione, et ad offendendum, tam per m are quam per 

terram , et generaliter contra quoscumque tureos, vel alias gentes, 

subdictos vel subdictas cuicumque dominacioni tu re o ru m , in  per

son is  et here, et ubicumque, et illis prom issionibus, conventionibus,, 

pactis et obligationibus , term inis , tem poribus, penarum  adiectio- 

n ib u s , iuram entis et solempnitatibus omnibus, de qu ibus m elius v i

debitur et placuerit dicto procuratori, sindico sive am bassatori suo, 

et de predictis om nibus et singulis conficiendum et conficiendi 

m andandum  unum  vel plura instrumenta, que fuerint opportuna ; et 

ad ip sum  dominum, potestatem, gubernatores et conscilium , vel uni

versitatem , eorumque heredes et bona, pro observacione om nium  

et s in gu lo rum  predictorum  vel eorum quolibet, in quocum que con

tractu vpothecandum vel obligandum ; et demum generaliter ad 

om n ia  et singula alia faciendum, gerendum, p rocurandum , con- 

tractandum , firmandum et confirmandum, que in predictis et circa 

predicta et a predictis dependentibus, emergentibus, annexis et con- 

nexis fuerint necessaria et opportuna, et que ipsi dom in i potestas, 

gubernatores et conscilliarii met facere possent, si presentes ades

sent, ac si talia forent que mandatum exigunt speciale. Dantes et 

concedentes dicto sindico et ambassatori suo, in predictis om nibus et 

singu lis, et ex eis dependentibus, emergentibus et connexis, plenam, 

liberam  et generalem administrationem, cum pleno, libero et gene

rali mandato; promittens michi notario infrascripto, velut publice 

persone officio publico stipulanti, et recipienti nom ine et vice om 

nium  et singulorum quorum  interest, intererit vel interesse poterit,
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perpetuo habituros ratum, gratum et firmum quicquid et quantum  

per dictum sindicum et ambaxatorem suum actum, gestum, factum, 

firmatum et confirmatum, unitum et colligatum, seu quomodolibet 

fuefit procuratum; sub ypotheca et obligacione omnium bonorum  

suorum et dicte universitatis et cuiuslibet, habitorum et habendorum. 

Et volentes dictum sindicum et ambassiatorem suum ab om ni ho- 

nere satisdandi relevare, promiserunt et convenerunt michi iam 

dicto notario, nomine quo supra stipulanti, de iudicio sisti et iudi- 

catum solvere in omnibus suis clausulis, nisi extiterit p rovocatum ; 

intercedentes et fideiubentes versus me sepe dictum notarium , ut 

supra stipulantem, pro dicto sindico et ambassatori suo, et in o m 

nem casum et eventum, sub simili ypotheca et obligacione premissis. 

Renunciantes iuri de principali primo conveniendo, et omni alio iuri. 

Actum in civitate Syi, in palacio communis S y i , in sala dicti pa- 

lacii, anno dominice nativitatis millesimo tercentesimo octuagesimo 

octavò, undecima indicione, secundum cursum Janue, die decima n o 

vembris, hora vesperarum. Presentibus testibus: Antonio de Sancto 

Francisco, cive Janue, Ambrosio Regio, cive Janue, et Oberto de 

Levi, cive Janue, ad hec vocatis et rogatis.

Ego Antonius Berchanecha quondam Johannis, imperiali aucto

ritate notarius, predictis omnibus interfui et rogatus scripsi.

Nom ine et vice dictarum partium et cuiuslibet earum, pervene

runt et pervenisse sibi ad invicem et vicissim, solemnibus stipula- 

cionibus intervenientibus, confessi fuerunt ad infrascriptam ligam , 

unionem, confederacionem, societatem et fraternitatem, pactis, tem

poribus, terminis, modis, formis, obligationibus, promissionibus, et 

renunciationibus, clausulis et cautelis infrascriptis. Renunciantes dicte 

partes, et quelibet earum, comuniter et divisim, suis et dictorum n o 

minibus, exceptioni dictorum pactorum lige, unionis et confedera- 

cionis supra et infra scriptorum, sic non esse vel non fuisse, seu sic 

non se habentium, doli, mali, metus in factum, actioni, condicioni 

sine causa vel ex iniusta causa, et omni iuri.

P r im o , videlicet, voluerunt et promiserunt dicte partes lige et 

unionis prefate, et quelibet earum, quod dicta liga, ymo confede

rano et societas, Deo propicio stet et duret, et stare et durare debeat 

hinc usque ad annos decem proxime venturos, contra scilicet et
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adversus omnes et singulos infideles tu reos, mollientes pervertere 

seu turbare bonum et tranquillum statum parcium predictarum, vel 

alicuius earum , per mare tantum. Item voluerunt et promiserunt 

dicte partes lige et unionis prefate quod quelibet dictarum partium 

lige  et unionis habeat et teneat, et habere et tenere debeat, unam 

galeam  bene armatam et paratam, secundum usum  et modum bone 

et vive  guerre. Item  promisit dictus egregius m ilex, dom inus M on- 

teo linus de Vernino, ambassiator, sindicus et procurator dicti sere

n is s im i dom ini regis C ip r i , quod dictus serenissimus dom inus rex 

expediet, sive expedire faciet, galeam suam ut supra bene paratam 

et armatam de portu Clarmes, pro veniendo huc Rodum , infra me

dium  mensem M a ii anni de millesimo tercentesimo octuagesimo 

nono  proxim e venturo. Item voluerunt dicte partes lige et unionis 

p refacte, quod tunc temporis galea domini Mettelini et ille do

m ino rum  de S y o , sint in eorum et cuiuslibet eorum  ellectione 

ven iend i vel non huc in Rodum. Item voluerunt dicte partes unio

n is et lige prefacte, et quelibet earum, quod dictis galeis coadunatis 

in  sim u l in Rodo, vel alibi, primo et principaliter debeant ordinare 

et elligere inter eos unum  bonum, virilem et expertum capitaneum 

et rectorem  dictarum galearum, et cuiuslibet earum, si et prout eis 

m elius videbitur et placebit. C u i ellectioni omnes debeant esse con

cordes. Et si dicte partes ellectioni predicte concordes esse non po

terunt, tunc, in nom ine Dom in i, inter dictas galeas predictas, vel ebdo- 

madas, seu sicut prout eis melius videbitur et placebit, fìat guida. 

Vo lentes dicte partes, et etiam inter eas actum extitit et conventum, 

non  obstantibus supradictis, quod galea dicti serenissim i dom ini regis 

C ip r i sit prim o et principaliter guida tocius dicti exercitus maritimi, 

usque scilicet ad illud tempus et terminum de quo ut supra concordes 

erunt dicte partes et quelibet earum. Q uo  quidem  capitaneo, sic 

electo, vel guida prout supra, dicte galee ire et navigare debeant 

versus Rom aniam , visitando Syum , Mettelinum et Peyram  et civi

tatem Constantinopolis. In  quibus siquidem dictis locis, tam eundo 

quam  stando et redeundo, sentire debeant et diligenter exquirere si 

M o ra th u s Bey turchus, sive alius dominus de Turch ia , armat vel 

arm are intendit, seu est dispositus, seu se parat ad turbandum  vel 

pervertendum pacificum et tranquillum statum parcium  predictarum
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lige et unionis prefacte et cuiuslibet earum, si et prout cognove

rint melius esse opus. Si vero tunc niliil invenerint, ordinatis o r

dinandis, dicte galee lige et unionis predicte redire debeant Rodum , 

eundo postmodum usque ad Turchum, et de Turcho usque ad 

portum et locum Clarinarum insule Cipri, discurrendo semper et 

visitando ripperias et loca maritima Turchie. Et hoc pro favore et 

bono parcium predictarum lige et unionis prefacte, et cuiuslibet 

earum. Quibus quidem galeis in Clarnes sic appulsis, possint tunc 

galee reverendissimorum dominorum Hospitalis sancti Johannis 

Jerosolimitani, domini Mittelini et dominorum de Syo, pro eorum  

et cuiuslibet ipsorum libito remanere. Item voluerunt dicte partes 

lige et unionis prefacte, quod si sentiretur per aliquam parcium pre

dictarum dicte lige et unionis, quod dictus Morathus Bey, seu alius 

vel alii domini de Turchia, armatam aliquam facerent, seu statum 

ipsarum partium vel alicuius earum turbare vellent; quod dicta 

pars dicte lige et unionis, sic sentiens antedicta, subito teneatur 

illud notificare litteris vel nunciis, vel alio quovis modo aptiori, ce

teris de liga et unione premissa. Qui quidem de liga et unione, et 

quilibet ipsorum, statim habita noticia de predictis, teneantur et de

beant infra vigiliti dies proxime venturos, a die noticie ut supra 

habite incohandos, vel ante si poterint, recedere, ire et navigare cum 

suis galeis ad subsidium et favorem illius loci, seu territorii, in quo 

sic fuerint, ut premittitur, convocati per aliquem seu aliquos de liga 

et unione prefacta. Item actum extitit inter dictas partes lige et 

unionis prefacte, et qualibet earum, quod si armata Morathi Bey, 

sive alterius domini de Turchia, communiter vel divisim, foret de vi- 

ginti quinque galeis ex solitis armatis per Turchos, quod tunc et 

eo casu quelibet dictarum partium lige et unionis premisse te

neatur habere et rearmare unam aliam galeam bene armatam et 

paratam. Que quidem armata, quatuor vel octo galearum teneantur 

ire et navigare ad illa loca et partes in quibus eis magis necesse 

fore videbitur, pro inveniendo, capiendo et debellando dictam talem 

armatam dicti Morathi Bey, seu alterius domini vel dom inorum de

Turchia. %

Item pro bono et favore et salute partium predictarum, et cu

iuslibet earum, actum extitit et firmatum inter partes assertas lige
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et unionis prefacte, quod si aliqua dictarum partium lige et unionis, 

sive territorium suum, insultaretur per aliquos d ictorum  dominorum